2023 年度 第 6 回 経営学研究科委員会議事録要旨

日  時：2023年 11月 14日（火） 13:30～14:19

場  所：3号館 4階ビジネスゲームルーム 及び Zoom

出席委員：15名（定足数充足）

議  長：白井 康之（経営学研究科委員長）

議  案：

 １．大東文化大学大学院学則の改正について

議長より、大東文化大学大学院学則の改正について、教育学専攻のカリキュラム改正等の説

明があり、これが承認された。

２．アドミッション・ポリシーと各入学選抜試験との関連表の見直しについて

議長より、アドミッション・ポリシーと各入学選抜試験との関連表の見直しについて、説明

があり、これが承認された。

３．３つのポリシー修正について

 議長より、３つのポリシーについて、大学院執行部より指摘があったことを受け、カリキュ

ラム・ポリシーを修正したい旨提案があり、これが承認された。

４．大東文化大学大学院研究生に関する内規の改正、大東文化大学大学院科目等履修生規程の

改正、大東文化大学大学院委託研修生に関する内規の改正および大東文化大学大学院聴講生

に関する内規の改正について

議長より、大東文化大学大学院研究生に関する内規の改正、大東文化大学大学院科目等履修

生規程の改正、大東文化大学大学院委託研修生に関する内規の改正および大東文化大学大学院

聴講生に関する内規の改正について説明があり、これが承認された。

５．2024 年度大学院学年暦について

 議長より、2024年度大学院学年暦について説明があり、これが承認された。

６．2023 年度経営学研究科事業計画中間報告及び 2024 年度経営学研究科事業計画の提出につ

いて

議長より、2023年度経営学研究科事業計画中間報告及び 2024年度経営学研究科事業計画の提

出について提案があり、これが承認された。

７．2024 年度経営学専攻予算編成について

 議長より、2024年度経営学専攻予算編成について、基本的には今年度を踏襲し、人件費など

を調整した旨説明と提案があり、これが承認された。

８．その他

 特になし

報告承認事項：

１．大東文化大学教育補助員規程の改正について

議長より、大東文化大学教育補助員規程の改正について報告があり、これが承認された。

２．その他

特になし

報告事項：

１．2024 年度秋季入学試験結果について

議長より、2024年度秋季入学試験結果について報告があった。

２．大学院進学相談会の実施について

議長より、大学院進学相談会の実施について報告があった。

３．2023 年度内部質保証委員会からの改善提言と 2024 年度行動計画について

議長より、2023年度内部質保証委員会からの改善提言と 2024年度行動計画について報告が

あった。

４．教育補助員に対する研修について

議長より、教育補助員に対する研修について報告があった。

５．2023 年度大学評価（認証評価）実地調査に係る「学生インタビュー」への協力について

議長より、2023年度大学評価（認証評価）実地調査に係る「学生インタビュー」への協力に

ついて報告があった。

６．修士論文計画書の提出について

議長より、博士課程前期課程 1年次生計 3名から修士論文計画書の提出があった旨の報告が

あり、各指導教員よりその内容に関する報告があった。

７．修士論文進捗状況報告書について

議長より、博士課程前期課程 2年次生の指導教員から「修士論文進捗状況報告書」の提出が

あった旨の報告があった。続いて、提出された報告書に基づき、各委員が担当する研究指導学

生の修士論文進捗状況について報告があった 。

８．修士論文中間報告会（1 年次生）の開催について

議長の指名により専攻主任から、12月 5日に博士課程前期課程 1年次生による修士論文中間

報告会を開催する旨報告があった。

９．その他

  特になし